
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
65. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.08.2022 

  

čís. 1223/RMOb-SB/1822/65 
- 

1238/RMOb-SB/1822/65 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Folta 

člen rady 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1223/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0218/22 Schválení programu rady č. 65 ze dne 8. 8. 2022 

1224/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0216/22 Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě- 

“Přeložka sloupového rozvaděče a podzemního 

telekomunikačního vedení VPIC Ostrava-Stará 

Bělá, Proskovická” 

1225/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0217/22 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti na úseku komunálních služeb - správy 

veřejné zeleně, pohřebnictví, ochrany zvířat proti 

týrání a poskytování informací 

1226/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0228/22 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst 

1227/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0219/22 Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na 

pronájem bytu č. 8, Blanická 1068/187, Ostrava 

1228/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0225/22 Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na 

pronájem bytu č. 5, Junácká 112/700, Ostrava 

1229/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0229/22 Rozpočtové opatření č. 44 a 45/2022 

1230/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0230/22 Stanovisko k novele obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

1231/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0231/22 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz 

včelařů, z. s., základní organizace Stará Bělá 

1232/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0232/22 Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy 

1233/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0233/22 Návrh na změnu Územního plánu města Ostravy 

1234/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0234/22 Souhlas správce místní komunikace (ul. Ruskova) 

pro účely povolení zvláštního užívání místní 

komunikace v rámci stavby “Oprava plynovodu”, 

výkop 4 x 1,5 m 

1235/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0235/22 Souhlas správce místní komunikace (chodník ul. 

Blanická) pro účely povolení zvláštního užívání 

místní komunikace v rámci stavby “Zkrácení 

stupačky čichačky na plynovodu”, výkop 1 x 1 m 

1236/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0236/22 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

1237/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0237/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby “Rekonstrukce odvodnění ul. Rudolfova” 

1238/RMOb-SB/1822/65 BJ1822 0238/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby “Rekonstrukce chodníku Potoky - 

Mitrovická”, ve Staré Bělé 
  

 
BJ1822 0218/22 
Schválení programu rady č. 65 ze dne 8. 8. 2022 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

 Usnesení číslo: 1223/RMOb-SB/1822/65 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 65 ze dne 8. 8. 

2022 

  

2) schvaluje 

  program 65. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  
  

 
BJ1822 0216/22 
Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě- “Přeložka sloupového rozvaděče a podzemního 
telekomunikačního vedení VPIC Ostrava-Stará Bělá, Proskovická” 
  
Usnesení číslo: 1224/RMOb-SB/1822/65 

 

k usnesení č. 0758/RMOb-SB/1822/40 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě “ přeložka 

sloupového rozvaděče a podzemního telekomunikačního vedení”, na pozemcích p.č. 3829/6, 

304/3, 305/16, 305/17 v k.ú. Stará Bělá společnosti CETIN, a.s. pod označením “VPIC Ostrava, 

Stará Bělá, Proskovická” v rámci stavby Přestupní místo Proskovická 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností CETIN, a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČ: 04084063 za cenu 200,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0217/22 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních služeb - 
správy veřejné zeleně, pohřebnictví, ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 1225/RMOb-SB/1822/65 

 

k usnesení č. 0242/ZMOb-SB/1822/17 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s Protokolem z výsledku kontroly samostatné působnosti na úseku komunálních služeb - správy 

veřejné zeleně, pohřebnictví, ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací 

  

2) bere na vědomí 

  Protokol dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá uložit Úřadu městského obvodu Stará Bělá opatření 

k nápravě kontrolních zjištění dle důvodové zprávy 

  

4) ukládá 

  tajemnici předložit Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti na jednání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá dne 21. 9. 2022  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.09.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0228/22 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních 
míst 
  
Usnesení číslo: 1226/RMOb-SB/1822/65 

 

k usnesení č. 0243/ZMOb-SB/1822/17 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s Protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst 

v městském obvodě Stará Bělá 

  

2) bere na vědomí 

  Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti na jednání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá dne 21. 9. 2022 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.09.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0219/22 
Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 8, Blanická 1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1227/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 8 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 za cenu 90,-- 

Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

BJ1822 0225/22 
Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5, Junácká 112/700, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1228/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5 na ulici Junácká 700/112, Ostrava 

mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 

panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 za cenu 75,-- 

Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0229/22 
Rozpočtové opatření č. 44 a 45/2022 
  
Usnesení číslo: 1229/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 44 a 45/2022 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0230/22 
Stanovisko k novele obecně závazné vyhlášky města Ostravy o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1230/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem novely obecně závazné vyhlášce města Ostravy o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství č. 15/2021 

  

2) souhlasí 

  s předloženým návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 15/2021 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství bez připomínek 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.08.2022 

 Tajemník 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

BJ1822 0231/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 1231/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pobočného spolku Základní organizace Českého svazu včelařů Stará Bělá o poskytnutí 

neinvestiční dotace na opravu střechy a okapů klubovny včelařů ve Staré Bělé 

  

2) schvaluje 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 9.000,- Kč na úhradu nákladů na opravu střechy 

a okapů klubovny včelařů ve Staré Bělé 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Česky svaz včelařů, z. s., základní organizace 

Stará Bělá, se sídlem Frankova 283/11, Proskovice, 724 00 Ostrava, IČ: 63025493  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 46/2022 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0232/22 
Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1232/RMOb-SB/1822/65 

 

k usnesení č. 1242/RMOb-SB/1822/66 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, která nabude 

účinnosti dne 1. 9. 2022 

  

2) žádá 

  žádá statutární město Ostrava o změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 

10/2022, Statut města Ostravy (dále jen „Statut“), která nabude účinnosti dne 1.9.2022 dle 

přílohy tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0233/22 
Návrh na změnu Územního plánu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1233/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  s návrhem na změnu územního plánu v oblasti ulice Junácká dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  podat návrh na změnu Územního plánu města Ostravy dle předloženého situačního plánu a 

předloženého důvodové zprávy z původního určení “Lehký průmysl” na určení “Plochy smíšené 

- bydlení a služby” 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního podat návrh na zpracování změny územního plánu dle 

bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0234/22 
Souhlas správce místní komunikace (ul. Ruskova) pro účely povolení zvláštního užívání místní 
komunikace v rámci stavby “Oprava plynovodu”, výkop 4 x 1,5 m 
  
Usnesení číslo: 1234/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se žádostí společnosti SMP - služby, s.r.o., se sídlem U vodárny 1855/59, Hlučín, IČ: 25379950 

o souhlas správce místní komunikace ul. Ruskova v Ostravě Staré Bělé, parc. č. 1261/1, ostatní 

plocha, v k.ú. Stará Bělá pro účely povolení zvláštního užívání místní komunikace v rámci 

stavby “Oprava plynovodu”, výkop 4 x 1,5 m 

  

2) souhlasí 

  se zvláštním užíváním místní komunikace dle bodu 1) tohoto usnesení ve smyslu § 25, odst. 6 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů za podmínky 

koordinace se stavbou kanalizace v dané lokalitě 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 22.08.2022 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0235/22 
Souhlas správce místní komunikace (chodník ul. Blanická) pro účely povolení zvláštního užívání místní 
komunikace v rámci stavby “Zkrácení stupačky čichačky na plynovodu”, výkop 1 x 1 m 
  
Usnesení číslo: 1235/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se žádostí společnosti SMP - služby, s.r.o., se sídlem U vodárny 1855/59, Hlučín, IČ: 25379950 

o souhlas správce místní komunikace - chodník ul. Blanická v Ostravě Staré Bělé, parc. č. 

3828/1, ostatní plocha, v k.ú. Stará Bělá pro účely povolení zvláštního užívání místní 

komunikace v rámci stavby “Zkrácení stupačky čichačky na plynovodu”, výkop 1 x 1 m 

  

2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

  se zvláštním užíváním místní komunikace dle bodu 1) tohoto usnesení ve smyslu § 25, odst. 6 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů za podmínky, 

že definitivní úpravy budou ukončeny ve lhůtě do 7 dni od ukončení prací 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 22.08.2022 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0236/22 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 1236/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení v 

souvislosti s plněním dle Smlouvy o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů - 

Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností Post Bellum, z. ú., se 

sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha2, IČ: 26548526 dle předloženého návrhu a 

dle předložené důvodové zprávy  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0237/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby “Rekonstrukce odvodnění ul. Rudolfova” 
  
Usnesení číslo: 1237/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami k realizaci stavby “Rekonstrukce odvodnění ul. Rudolfova” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby “Rekonstrukce odvodnění ul. 

Rudolfova” společnosti Hochbau s.r.o., se sídlem Povětronní 1286/71, 724 00  Ostrava, IČ: 

25857614 za cenu 453.600,- Kč bez DPH                  

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 47/2022 dle předloženého návrhu 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

BJ1822 0238/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby “Rekonstrukce chodníku Potoky - 
Mitrovická”, ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 1238/RMOb-SB/1822/65 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami k realizaci stavby “Rekonstrukce chodníku Potoky - Mitrovická”, ve 

Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby “Rekonstrukce odvodnění ul. 

Rudolfova” společnosti Hochbau s.r.o., se sídlem Povětronní 1286/71, 724 00  Ostrava, IČ: 

25857614 za cenu 540.105,- Kč bez DPH                    

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 48/2022 dle předloženého návrhu 

  
 

 


